
                                                                                                                    Zápis 33. Zasedání ZO ze dne 6. 8. 2018 

 

Stránka 1 z 6 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
33. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 6. 8. 2018 v 18:00hod. 

 

Přítomni : Bc. Petr Příkazský, Ing.Jiří Balík, Radomír Hodeček, Jiří Souček, 

              Ing. Kamil Raboň  

 

Pozdní příchod:  

 

Omluveni :    Josef Cekovský, Luděk Auer 

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:14 hodin starostou obce Ing. Jiřím Balíkem (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 30. 7. 2018 pod evidenčním číslem 32/18 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). Zastupitelstvo 

je tak usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále předsedající přítomným členům 

ZO i hostům oznámil, že v rámci objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO 

Miroslavské Knínice průběh jednání nahráván na záznamové zařízení.  

 

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Kamila Raboně a Jiřího Součka, 

zapisovatelkou paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/33/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  33. zasedání 

Kamila Raboně a Jiřího Součka, zapisovatelkou paní Miroslavu Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 5 – proti  0  – zdržel se  0                                        Usnesení bylo přijato 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající předložil 

návrh na doplnění body jednání ZO: 
- Lesní hospodářský plán 2020-2029 – Smlouva o dílo Lesprojekt Brno 

- Přijetí dotace Ministerstva kultury ve výši 100 000,- Kč na akci "V. etapa obnovy oken zámku 

v Miroslavských Knínicích" 

- GDPR – směrnice 

- Objednávka – kabel VO  

 



                                                                                                                    Zápis 33. Zasedání ZO ze dne 6. 8. 2018 

 

Stránka 2 z 6 
 

  

Návrh usnesení č.2/33/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program 33. zasedání Zastupitelstva 

obce Miroslavské Knínice včetně doplňujícího návrhu předsedajícího ve znění: 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ.  

2. Povodí Moravy, s.p. – Smlouva o smlouvě budoucí kupní 

3. Město Moravský Krumlov – Smlouva sociální služby 

4. Státní pozemkový úřad – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – pozemkové 

služebnosti inženýrské sítě 

5. Jihomoravský kraj – Smlouva o poskytnutí dotace 25.000,- Kč – podpora provozu venkovských 

prodejen 

6. Jihomoravský kraj – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – nová komunikace, 

chodník, sítě pro novou zástavbu RD 

7. Rozpočtové opatření 5/2018 

8. Lesní hospodářský plán 2020-2029 – Smlouva o dílo Lesprojekt Brno 

9. Přijetí dotace Ministerstva kultury ve výši 100 000,- Kč na akci "V. etapa obnovy oken zámku 

v Miroslavských Knínicích" 

10. GDPR – směrnice 

11. Objednávka – kabel VO  

 

 Diskuze 

 

Hlasování č. 2 :  pro  5 – proti 0    –   zdržel se  0                                    Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 1 Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období. 

 

 Nová zástavba – Příprava podkladů pro zadávací dokumentaci výběrového řízení. 

 Realizace opatření ÚSES – dokončena realizace projektu. Nyní byla zahájena následná 

péče. 

 Schválení dotace Ministerstva kultury prostřednictvím ORP Moravský Krumlov – probíhá 

realizace oprav a nátěrů dle dříve uzavřené smlouvy. V letošním roce tak bude proces oprav 

a obnovy nátěrů oken zámku dokončen. 

 Změna obsazení pracovní pozice VPP. 

 Oprava komunikace v parku 

 Oprava části koryta Našiměřického potoka v intravilánu obce. Povodí Moravy připravuje 

projekt na opravu (zajištění) části koryta potoka. Jedná se o krátký úsek pod domem paní 

Zemanové k pěší lávce přes potok. Realizace by měla probíhat v příštím roce. 

Uskutečněné společenské akce v obci za uplynulé období: 

30.6. v 17:30 – Kouzelnické představení – sál (Obec) 

28.7. Hasiči - Taneční zábava (Hasiči) 

!!! DĚKUJEME ORGANIZÁTORŮM a ÚČASTNÍKŮM !!! 

Nejbližší připravované společenské akce v obci: 



                                                                                                                    Zápis 33. Zasedání ZO ze dne 6. 8. 2018 

 

Stránka 3 z 6 
 

1.9.  – Rybářské závody (Obec) 

8.9. – Zarážení hory (Vinaři) 

22. – 24.9.  – Tradiční hody (Chasa) 

!!! SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ !!! 

 

Návrh usnesení č.3/33/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obecního úřadu za uplynulé období. 

Hlasování č.3 :  pro 5 – proti 0   – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 2 Povodí Moravy, s.p. – Smlouva o smlouvě budoucí kupní 
Technický návrh projektu zajištění části Našiměřického potoka, který připravuje Povodí Moravy s.p. 

počítá s umístění některých částí opěrných zdí na pozemky v majetku obce. Realizace musí ovšem 

probíhat pouze na pozemcích v majetku Povodí. Prodejem 45m
2
 pozemků z majetku obce tak bude 

umožněno zrealizování tohoto projektu.   

 

Návrh usnesení č.4/33/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní s Povodím Moravy s.p. na koupi části pozemků p.č. 311 (20m
2
), 324 (5m

2
) a 

325 (20m
2
) v předloženém znění. 

 

 Hlasování č.4: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0        Usnesení bylo přijato 

 

     

Bod č. 3 Město Moravský Krumlov – Smlouva sociální služby 
   

Návrh usnesení č.5/33/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e uzavření smlouvy o poskytnutí 

účelového finančního příspěvku ve výši 3.900,- Kč obce k poskytování sociálních služeb 

v ORP Moravský Krumlov prostřednictvím Města Moravský Krumlov v předloženém znění. 

Hlasování č.5: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4 Státní pozemkový úřad – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

pozemkové služebnosti inženýrské sítě 
 

Návrh usnesení č.6/33/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene – pozemkové služebnosti inženýrské sítě pro nové RD 

v předloženém znění.  

Hlasování č.6: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0                                     Usnesení bylo přijato 

 

 



                                                                                                                    Zápis 33. Zasedání ZO ze dne 6. 8. 2018 

 

Stránka 4 z 6 
 

Bod č. 5 Jihomoravský kraj – Smlouva o poskytnutí dotace – podpora provozu 

venkovských prodejen 

 

Návrh usnesení č.7/33/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e smlouvu o poskytnutí dotace na 

podporu provozu venkovských prodejen z rozpočtu Jihomoravského kraje v předloženém znění. 

Dotace kraje činí 25.000,- Kč a současně zastupitelstvo obce s c h v a l u j e příspěvek ve výši 

50.000,- Kč provozovateli prodejny smíšeného zboží v Miroslavských Knínicích (JEDNOTA, 

spotřební družstvo, Moravský Krumlov, náměstí T. G. Masaryka 28, Moravský Krumlov 672 12). 

Hlasování č.7: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 6 Jihomoravský kraj – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

nová komunikace, chodník, sítě pro novou zástavbu RD 

 

Návrh usnesení č.8/33/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene k realizaci stavby „vybudování nové komunikace, chodníků a 

rozšíření sítí pro zástavbu rodinných domů“ v předloženém znění.   

 

Hlasování č.8: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č.9/33/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e smlouvu o právu provést stavbu na 

pozemcích v majetku Jihomoravského kraje p.č. 125 a p.č. 3882 v k.ú. Miroslavské Knínice k  

„Vybudování nové komunikace, chodníků a rozšíření sítí pro zástavbu rodinných domů – SO 

101 – Nová komunikace, parkoviště a chodník pro zástavbu rodinných domů“ stavbu 

chodníků a úprav komunikačního napojení obytné zóny v předloženém znění. 

 

Hlasování č.9: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 7 Rozpočtové opatření č.5/2018 

 

Návrh usnesení č.10/33/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í rozpočtové opatření číslo 

5/2018 schválené starostou obce 30.6.2018  na základě usnesení č.9/2/14. 

 

Hlasování č.10: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 8 Lesní hospodářský plán 2020-2029 – Smlouva o dílo Lesprojekt Brno 

Zpracování LHP dle této smlouvy bude probíhat v roce 2019. Z větší části bude pokryto dotací.   

 

Návrh usnesení č.11/33/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e uzavření smlouvy o dílo s firmou 

Lesprojekt Brno, a.s. ke zpracování lesního hospodářského plánu (dále jen LHP) pro lesní 

hospodářský celek (dále jen LHC) „Obecní lesy Miroslavské Knínice“ s platností od 1.1.2020 

do 31.12.2029 v předloženém znění. 

Hlasování č.11: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 



                                                                                                                    Zápis 33. Zasedání ZO ze dne 6. 8. 2018 

 

Stránka 5 z 6 
 

 

 

 

Bod č. 9 Přijetí dotace Ministerstva kultury ve výši 100 000,- Kč na akci "V. etapa obnovy 

oken zámku v Miroslavských Knínicích"  
Letošní opravou bude dokončen proces obnovy oken zámku. Pro další období budou připraveny 

podklady pro zahájení oprav vstupního průjezdu a nových vrat zámku. 

 

Návrh usnesení č.12/33/18:  
Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e přijetí dotace Ministerstva Kultury 

prostřednictvím ORP Mor. Krumlov ve výši 100 000,- Kč na akci "V. etapa obnovy oken zámku 

v Miroslavských Knínicích". 

Hlasování č.12:  pro 5– proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 10 Směrnice GDPR 

 

Návrh usnesení č.13/33/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e směrnice GDPR obce v předloženém 

znění. 

 

Hlasování č.13:  pro 5 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 
 

Bod č. 11 Objednávka ZMES – pokládka kabelu 

 

Návrh usnesení č.14/33/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice o b j e d n á v á materiál na pokládku kabelu VO u 

firmy ZEMES Znojmo. 

 

Hlasování č.14:  pro 5 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 
 

 

Diskuse: 

- Opravy výtluků 

 

 

 

 

Předsedající po projednání všech bodů programu ukončil v 19:10 hodin 33. zasedání 

Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatelku paní Olivovou o přečtení 

přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen ověřovatelům k podpisu 

(§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta:  Jiří Balík   

 

Ověřovatelé zápisu:  Kamil Raboň  Jiří Souček 

 

Zapisovatel: Miroslava Olivová 
Zápis vyhotoven  6.8. 19:30 
   



                                                                                                                    Zápis 33. Zasedání ZO ze dne 6. 8. 2018 

 

Stránka 6 z 6 
 

Poznámky: Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, není-li stanoveno 

jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k nahlédnutí na obecním úřadě. 


